
                     AZIENDA PER IL DIRITTO AGLI STUDI UNIVERSITARI 
              DI CHIETI E PESCARA 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE Atto N.ro 47 del 24/09/2019 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
N. 47 DEL 24/09/2019 

 
OGGETTO: Ricognizione e monitoraggio in corso d’anno 2019 degli obiettivi strategici aziendali assegnati al 

Direttore Avv.Teresa Mazzarulli 

 

L’anno duemiladiciannove, addì ventiquattro, del mese di Settembre, alle ore 12:00,  presso la sede 
dell’Azienda D.S.U. di Chieti/Pescara, Viale della Unità D'Italia, 32/A, 66100 Chieti, convocato a termini di 
regolamento, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda, presieduto da Prof. DI BATTISTA 
TONIO, il quale, constatata la presenza del numero legale, ha dichiarato validamente costituita la seduta.  

Interviene il Avv. MAZZARULLI TERESA, Direttore dell’Azienda, con funzioni di Segretario. 

 

Prima di dare inizio alla trattazione del presente argomento risultano: 

 

COGNOME E NOME PRESENTE 

DI BATTISTA TONIO SI 
AVV. DE FELICE  ANTONELLA -- 
PROF.SSA BALLERINI PATRIZIA SI 
AVV. LUFRANO  GIANPAOLO SI 
PAGLIARI GIOVANNI SI 

 

Presenti n° 4   Assenti n° 1 

 
 
 
 
 
 

 

 
 



 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE Atto N.ro 47 del 24/09/2019 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTA  la L.R. 91/94, istitutiva delle Aziende per il Diritto agli Studi  Universitari e successive 

modifiche ed integrazioni;  

 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione di questa Azienda n. 50 del 30 

novembre  2007, con la quale è stato nominato  Direttore dell’Azienda l’Avv. Teresa Mazzarulli, in 

servizio dal 1° gennaio 2008; 

 

RICHIAMATA  la delibera del Consiglio di Amministrazione di questa Azienda n. 55 del 

21.11.2018 avente ad oggetto: “Bilancio di Previsione 2019/2021 – esame e provvedimenti”, 

approvata con Delibera di Giunta Regionale n. 406 del 15.07.2019; 

 

VISTO il Decreto n. 40 del 27 maggio 2015 del Presidente del Consiglio regionale di nomina del 

Presidente dell’Azienda DSU di Chieti;  

 

DATO ATTO del Decreto del Presidente della Giunta Regionale d’Abruzzo n. 74 del 20 agosto 

2015  che stabilisce la nuova composizione del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda D.S.U. 

di Chieti che è stato notificato a questa Azienda in data 3 settembre 2015 ed acquisito agli atti con 

prot. n. 2343 di pari data; 

 

TENUTO CONTO del Decreto del Presidente della Giunta Regionale d’Abruzzo n° 9 del 

25/01/2016 di nomina quale componente del Consiglio di Amministrazione di questa Azienda, in 

rappresentanza dei Docenti la Prof.ssa Patrizia Ballerini, in sostituzione del Prof. Pasquale Battista, 

collocato a riposo;  

 

TENUTO CONTO  del  Decreto del Presidente della Giunta Regionale d’Abruzzo n° 101 del 

01/12/2016 di nomina quale componente del Consiglio di Amministrazione di questa Azienda, in 

rappresentanza degli studenti del Sig. Dario Valerii, in sostituzione del Sig. Dario Lorè; 

TENUTO CONTO del Decreto del Presidente della Giunta Regionale d’Abruzzo n° 28 del 24 

aprile 2018 di nomina quale componente del Consiglio di Amministrazione di questa Azienda, in 

rappresentanza degli studenti, del Sig.Giovanni Pagliari, in sostituzione del Sig. Dario Valerii; 

 

DATO ATTO che con deliberazione n. 2 del   29 gennaio 2019   è stato adottato il piano 

performance 2019/2021  e con deliberazione n. 66 del  18.12.2018  è stato adottato il piano annuale 

e triennale 2019/2021 della prevenzione della corruzione;  

TENUTO CONTO  della ricognizione e del monitoraggio effettuato  in corso d’anno 2019 sulle 

 attività a tutt’oggi poste in essere , come da documentazione agli atti, dal Direttore  riguardo gli 

obiettivi strategici assegnati e declinati in obiettivi operativi in capo ai responsabili di posizione 

amministrativa e in attività dei dipendenti delle varie aree aziendali; 

 

DATO ATTO  delle valutazioni espresse  di cui alla relazione prot.n. 13305 del  23 settembre 

2019, con i relativi allegati , che viene condivisa all’unanimità dai componenti presenti; 

 

RITENUTO, per quanto sopra, anche ai fini di un doveroso passaggio di consegne a breve da parte 

dell’attuale Consiglio di Amministrazione, di prendere atto della ricognizione e del monitoraggio 

del grado di raggiungimento, alla data odierna, degli obiettivi strategici assegnati al Direttore che 

vedono parzialmente,  in via di completamento,  l’obiettivo n. 1 per quanto concerne il processo di 

fascicolazione informatica e l’obiettivo n. 4 per quanto concerne la conclusiva valutazione dei 

servizi aziendali;   



 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE Atto N.ro 47 del 24/09/2019 

 

Ad unanimità dei voti espressi in forma palese; 

 
 

D E L I B E R A 

 

Per tutto quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportato quale parte integrante 

e sostanziale del presente provvedimento ed in applicazione della L.R. n. 91/94 e successive 

modifiche ed integrazioni: 

 

1.Di riconoscere, sulla base della ricognizione delle attività poste in essere dalla Direzione  e  il 

monitoraggio degli atti e provvedimenti adottati  dalla stessa in corso d’ anno 2019 , il 

raggiungimento degli obiettivi strategici assegnati al Direttore come da  verifica formalizzata in 

data 18.09.2019 nella specifica scheda agli atti aziendali; 

 

2. Di prendere atto, condividendone i contenuti,  della relazione  prot. n. 13305 del  23 settembre 

2019 ivi comprese  le positive attuali  risultanze  a tutt’oggi poste in essere da ciascun responsabile 

di posizione organizzativa unitamente ai dipendenti loro affidati, sia pure ancora in fase di ulteriore 

definizione; 

 

3.di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line del proprio sito istituzionale, ai 

sensi dell’art. 32 della Legge 69/2009, nonché nella sezione “Amministrazione Trasparente” ,  ai 

sensi del D.Lgs. n.33 del 14/03/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte delle Pubbliche Amministrazioni”. 
 
 

 

 
LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

Il Presidente Il Direttore 

Prof. DI BATTISTA TONIO Avv. MAZZARULLI TERESA 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 323 

 
Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ai sensi dell’art. 32 e seguenti della 

Legge n. 69 del 18 giugno 2009,   all'Albo Pretorio informatico dell'Azienda per il Diritto agli Studi 

Universitari di Chieti  in  data 24/09/2019  e che vi rimarrà  per 10 giorni consecutivi, ai sensi 

dell'art. 13 del regolamento organizzativo dell'Azienda D.S.U. e dell’art. 13 della L.R. 6 dicembre 

1994 n. 91. 

 

                                                           
1 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445 del D.Lgs.7 
marzo 2005, n.82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

Chieti, lì 24/09/2019 Il Firmatario della pubblicazione 

 Avv. MAZZARULLI TERESA1 



 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE Atto N.ro 47 del 24/09/2019 

 

 
 


